� les dépréciations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;

� les actifs financiers disponibles à la vente ;

Par ailleurs les jugements, estimations et hypothèses retenus par les filiales opérationnelles portent en particulier sur :

� les dépréciations des actifs non courants et goodwill (note 8) ;

� les valeurs recouvrables des impôts différés actifs ;

� les provisions pour risques (note 11), notamment fiscaux et sociaux, ainsi que la valeur recouvrable des crédits d’impôt ou de taxes
(TVA ou assimilés) (notamment note 5.1) ;

1.3 Retraitement de l’information comparative

Le tableau ci-dessous présente les incidences des activités abandonnées (note 3.1.1), du changement de méthode de présentation des coûts de
mobilisation de créances sans recours au sein du résultat financier (note 9.3) et de la finalisation de l’allocation du prix suite à la prise de
contrôle de Disco sur le compte de résultat consolidé du 30 juin 2015 par rapport à ce même état publié fin juillet 2015.

En millions d'euros
1er semestre 2015

publié
Activités

abandonnées

Finalisation
allocation du

prix Disco

Mobilisation
de créances
sans recours

1er semestre 2015
retraité

Chiffre d’affaires 23 995 (2 087)   21 909

Résultat opérationnel courant 507 (133) 373

Résultat opérationnel 576 (133) (2) 441
Résultat financier (480) 10 (470)

Coût de l'endettement financier net (315) 12 152 (152)

Autres produits et charges financiers (165) (1) (152) (318)

Résultat avant impôt 96 (123) (2) (29)
Produit (Charge) d'impôt 10 26 37

Résultat net des activités poursuivies 141 (97) (1)   43
Résultat net des activités abandonnées 4 97   101
Résultat net de l’ensemble consolidé 144   -1   143
Dont part du Groupe (80) (80)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle 224   -1   223

  Page 20

Note 2  Faits marquants

� Cession des activités en Thaïlande et au Vietnam (note 3.1.1)

� Evolution de la notation de crédit de l’agence Standard & Poor’s
Standard & Poor’s a annoncé le 21 mars 2016 la dégradation de la notation de Casino de BBB- à BB+ perspective stable. Cette dégradation
fait suite à l’annonce par l’agence le 15 janvier 2016 de la « mise sous revue » (CreditWatch) de la notation BBB- du groupe Casino, dans le
contexte des difficultés rencontrées par les pays émergents et la récession que connait le Brésil.

Cette modification de la note a pour conséquence une augmentation de 1,25% du coupon annuel payé sur les emprunts obligataires du groupe